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SPORED PUSTNEGA PROGRAMA
za torek, 5. februar 2008

7.00: Agent

7.10: T’stara dva

7.20: 1. skupina - Pluženje novo zapadlega snega
        

6.00: Vstajanje (aufbix)

7.30: 2. skupina - Trasiranje nove obvoznice 

7.40: 3. skupina - Polharji

12.00: Kosilo pri Adamu

15.00: Popoldanski program na vasi
           Podiranje hrasta v va{kem centru
           17.00: Ples po hi{ah
 20.00: Pustovanje pod {otorom
 Napro{amo vse Ponikovce, da upo{tevate gornji razpored in po 

nepotrebnem ne ovirate nemotenega poteka pustnega programa!
Pr idržu jemo s i  prav ico  do  spremembe programa.

                                             Uprava HU-ZPP 

Županov uvodnik
Pred nekaj dnevi sem med službenim èasom pri Brdavsu sreèal 

obèinskega svetnika iz opozicijske LDS, ki je bil znan po tem, da 
ni mirno spal, èe ni v vsaki izdaji obèinskega glasila vsaj malo 
pokritiziral prejšnjega župana. V šali sem mu rekel, da mu kar 
malo zamerim, ker o meni ni še nikoli nièesar napisal. Kaj naj 
pa pišem? Hvaliti te noèem, kritizirati pa te nimam zaradi èesa, 
mi je odgovoril. Ob pijaèi, ki mi jo je èastil, sva še malo klepetala. 
Povedal mi je, kako je sedaj, po dolgih letih enoumja zadovoljen 
z delovanjem obèinske uprave. Blagor obèini, ki ima takega 
župana. Vmes je malo pojamral o visoki inflaciji in cenah, ki so 
iz dneva v dan višje. Vprašal me je, èe sluèajno poznam koga, ki 
bi mu po nizki ceni prodal kakšno gajbo kvalitetnega krompirja. 
Odgovoril sem mu, da mu lahko eno ali dve gajbi podarim. Èe 
sem lahko pogrešil 300 kg krompirja, ki so mi ga ukradli izpred 
nosa, bom pa še ti dve gajbi. Razveselil se je te moje geste in mi 
obljubil, da bo odslej dalje na sejah obèinskega sveta še z veèjo 
vnemo podpiral vse moje predloge. Mi je pa tudi malo namignil, 
kdo bi mi lahko izpod kozolca ukradel prej omenjenih 300 kg 
krompirja. Tako je to, èe ima èlovek obèutek za ljudi.

Kot verjetno že veste, nameravam v zelo kratkem èasu 
reorganizirati obèinsko upravo. Razrešiti nameravam 
obèinskega tajnika Rusa, na njegovo mesto pa imenovati 
Rusinjo, ki sedaj opravlja delo glavne urednice Našega kraja. 
Kot veste, je pogoj za opravljanje te funkcije znanje rušèine, ki 
pa je zdajšnji tajnik ne obvlada, zaželjeno pa je tudi dobro 
znanje taroka.

Fantje iz HU-ZPP-ja so na obèino poslali prošnjo za 400 € 
finanène dotacije za izvedbo pustnih prireditev. Èeprav so rok za 
oddajo vloge že krepko zamudili, bodo ta znesek vseeno dobili 
nakazan. Ker tega denarja iz obèinskega proraèuna ni veè 
mogoèe odobriti, sem obèinskim svetnikom predlagal, da se 
odpovejo honorarju od ene seje OS in ga namenijo v HU-
monetarne namene. Vsi so se s tem mojim predlogom strinjali. 
Svetnik Palèar je celo predlagal, da se odpovejo dvema 
honorarjema - eden naj gre v Ponikve, drugi pa v Zagorico, kjer 
bodo prav tako organizirali pustovanje.

Letos smo se na obèini lotili velikega projekta, ki se najbolj tièe 
Ponikovcev. Do konca leta nameravamo s pomoèjo države in 
nepovratnih sredstev iz evropskih skladov konèno zgraditi tako 
željeno obvoznico mimo Ponikev. Vsa pohvala odboru, še 
posebej pa ge Angelci, ki ta projekt vodi. Tu se gre za ogromna 
sredstva, zato se tudi sam obraèam na vašèane Ponikev in na vse 
ostale lastnike parcel, preko katerih bo obvoznica potekala, da 
njene izgradnje ne bi ovirali. V naslednjem mandatu, èe bom 
seveda izvoljen, pa nameravamo zgraditi obvoznico tudi mimo 
Vidma, da tako center obèine razbremenimo prometa in s tem 
posledièno onesnaževanja z izpušnimi plini. Moja velika želja 
je, da bi center Vidma sèasoma zaprli za ves promet in ga 
preuredili v cvetlièni park s sprehajalnimi stezami in vodometi. 

Spoštovani Ponikovci! Naj bo tale zakljuèek hkrati tudi najava 
moje kandidature za župana na naslednjih lokalnih volitvah. Èe 
me boste podprli s tako veèino, kot ste me na prejšnjih volitvah, 
bom zadovoljen. 

         Vesele pustne praznike vam želi                     

                                                                    Vaš župan 

ZAPOSLI

VOZNIKA KOMBIJA
Delovno razmerje bomo sklenili za dolo~en ~as

za dobo enega meseca od 01. 02. do 29. 02. 2008
(nadome{~anje delavca zaradi odvzema vozni{kega izpita).
Samo resni kandidati naj se javijo na tel. {t. : 01/7867-174,

ali pa naj se osebno zglasijo na sedežu podjetja.
Kandidati morajo imeti veljaven izpit B kategorije.

HU - ZPP obve{~a, da radio PODIVC

letos ne bo oddajal, ker nam je Mehle Toma`

nepri~akovano odpovedal sodelovanje

OBVESTILO

NOVICE MALEGA PARIZA so lokalno glasilo HU- ZPP 
stranke in izhajajo enkrat letno v nakladi 200 izvodov. 
Glavni in odgovorni urednik: Vita Klein, pomoènik 
glavnega urednika: Matjaž Tabak, tehnièni urednik: 
Maja Kaplan. Tisk: Biros d.o.o. , Grosuplje. Rokopisov in 
fotografij ne vraèamo. Novice Malega Pariza spadajo 
med proizvode, od katerih se plaèuje 8,5% DDV.                                                      
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Od številnih društev v naši obèini, je polharsko društvo iz Ponikev eno od tistih, ki so zadnja leta med 
najbolj aktivnimi. So zelo aktivni, število njihovih èlanov pa narašèa iz leta v leto. V lanskem letu so se tudi 
uradno registrirali, zato si nisem mogla kaj, da ne bi njihovega predsednika povabila na kratek pogovor. 
Zelo sprošèeno sva kramljala, saj mu seveda nisem povedala, da ga snemam in da bo najin pogovor 
objavljen v pustnem èasopisu. Ker se s Tomažem dobro poznava, sem ga kar tikala.

-Polharjenje ima v Ponikvah že dolgoletno tradicijo. Do sedaj ste se s tem hobijem ukvarjali zgolj ljubiteljsko bolj vsak zase, 
lansko leto ste se tudi uradno registrirali. Kako se imenuje na novo ustanovljeno polharsko društvo in zakaj ste se odloèili za 
utanovitev le tega, saj vemo, da je za to potrebno pridobiti veliko razno raznih papirjev, kar ti vzame veliko èasa, pa tudi stroški 
niso zanemarljivi.

-Naj najprej pojasnim, da novi Zakon o divjadi in lovstvu (Ur. l. RS, št. 16/2004, 120/2006 Odl. US; št. U I 98/04) ne dovoljuje veè 
polharjenja na èrno. Ker pa se dozdajšnji polharji nismo hoteli odpovedati užitkom, ki jih polharjenje prinaša, smo se odloèili, da se 
tudi uradno registriramo. Ustanovili smo polharsko društvo, z imenom »Polhova mast«.

-Zagotovo z ustanavljanjem društva ni bilo malo dela. Kdo vse vam je pomagal?
-Najveè dela je bilo s pripravo statuta. Na sreèo nam je ponudila pomoè Vrabec Jožica, ki ima v žlahti pravnico, s katero sta skupaj 

pripravili res kvaliteten osnutek statuta. Na ustanovnem obènem zboru smo ga le še malo lepotno dodelali in ga njima še enkrat dali 
v strokovno presojo. Na upravni enoti, kjer smo društvo registrirali, so nas zelo pohvalili. Zahvaliti se moramo tudi našima èlanoma 
Tonetu Levstiku in Jožetu Blatniku, ki sta za naše društvo brezplaèno izdelala veèje število polšjih pasti, tako vsakemu novemu èlanu 
ob vpisu v naše društvo lahko podarimo po en komplet le teh. Res sta se potrudila. Še na Lovski zvezi Slovenije, kamor smo jih dali 
atestirat, so jih pohvalili.

-Prviè slišim, da je potrebno pasti za polhe atestirati?
Od letos dalje morajo zaradi omejitve lova na polhe vsa polharska društva v Sloveniji voditi natanèno evidenco ulova in podatke 

redno sporoèati Lovski zvezi Slovenije. Ker pa bi se verjetno dogajalo, da bi nekatera društva sporoèala napaène podatke, morajo 
biti vse pasti opremljene s posebnimi števci. Na zaèetku polharske sezone komisija pri LZS preveri delovanje števcev in jih zapeèati. 
Glede na število èlanov nam nato doloèijo kvoto za tisto sezono. Prekoraèitev kvote se lahko kaznuje s prepovedjo lova za eno 
sezono, denarno kaznijo, pa tudi z zaporom ali celo s hišnim zaporom predsednika društva. Po konèani sezoni ista komisija na 
terenu preverja, ali se podatki, ki smo jim jih poslali, ujemajo z dejanskim stanjem.

-Kaj pa, èe se past namerno ali nenamerno izgubi? 
-Za vsako izgubljeno past dobimo pribitek 100 ulovljenih polhov, tako, da se nam »izgubljanje« pasti ne izplaèa.
-Zdaj pa preidimo na samo bistvo. Bi nam, recimo, lahko v nekaj stavkih na kratko opisal, kako poteka ena polharska noè?
-Najpomembnejše so same priprave, zato se že nekaj dni prej sestanemo, da izdelamo plan in udeležencem razdelimo naloge pred, 

med in po polharjenju. Kdor iz kakršnega koli razloga zadolžitev zavrne, je kaznovan z zaèasno izkljuèitvijo, za dvakratno zavrnitev 
pa s stalno izkljuèitvijo iz našega društva. Moški ponavadi poskrbimo za pijaèo in pasti, ženske pa za hrano in pecivo. No, lansko 
sezono je za pecivo poskrbel Kaplan Jože, ker ga ima na zalogi velike kolièine še iz èasov, ko je bil zaposlen v Pekarni Blatnik. 

-Kako pa doloèite kraj oziroma lokacijo, kamor se boste odpravili na polharjenje?
-Za njo je že nekaj let zadolžen Lado Kastelic, ki že nekaj dni prej z avionom pregleda potencialne možne lokacije in s pomoèjo 

termovizije doloèi lokacijo, kjer je gostota polhov najveèja. Ponavadi je to nekje v koèevskih gozdovih. Lansko leto se je pa zelo 
uštel, pa ne po svoji krivdi. Prevarali so ga netopirji, ki se ponoèi prav tako radi zadržujejo na teh terenih. S tiste polharske noèi smo 
se vraèali domov brez ulova in slabe volje. Ladota še en teden po tem dogodku ni bilo na spregled.

-Ste pa takrat, ko je ulov dober, boljše volje. Ali kdo med vami še posebej slovi kot izvrsten polhar?
-Najtežje in najlepše polhe ponavadi ujame Franci Kastelic, ampak ga malo sumimo, da jih pobira iz drugih pasti. Številèno pa jih 

najveè ujame Tonèek, to pa zato, ker jih v stanju, v kakršnem je, šteje dvojno. Noèemo ga razoèarati, pa smo raje kar tiho. Lansko 
leto pa se nam je zgodilo, da je naš èlan Kaplan Jože v samo eni noèi postavil državni rekord 120 polhov, vendar se je po 
natanènejšem preverjanju ugotovilo, da jih ni ujel na past, ampak jih je postrelil z zraèno puško. Rekorda mu seveda nismo priznali, 
bil pa je tudi kaznovan s prepovedjo polhanja za eno sezono.

-In kaj naslednji dan naredite z vsemi nalovljenimi polhi?
-Veèino jih odremo in spravimo v skrinjo, razen tistih najlepših, ki jih nagaèimo in damo na razstavo, ki jo vsako leto po koncu 

sezone organizira Lovska zveza Slovenije. Na lanski razstavi smo dobili nagrado v kategoriji »polh z najlepšimi krempeljèki«, za 
kar ima veliko zaslug moja žena, ki se sicer ukvarja s pedikuro in je malo za šalo, malo pa zares našemu polhu, ki smo ga poslali na 
razstavo, olepšala krempeljèke. To se mi sicer ne zdi preveè pošteno in meji že skoraj na goljufanje, pokal pa vseeno stoji v naši 
vitrini. 

-Zanimivo. Me kar malo mika, da bi se tudi sama vèlanila v vaše društvo. Ali še sprejemate nove èlane in kolikšna je èlanarina? 
-Po statutu je število èlanov omejeno na trideset, eno mesto pa je rezervirano za èastnega èlana. Na njega smo še posebej ponosni, 

èeprav je še zelo mlad. Za rojstni dan smo mu podarili polhovo škatlo. Ker so vsa mesta že popolnjena, novih èlanov ne sprejemamo 
veè, pa tudi sicer sprejemamo nove èlane samo v parih. Ko se bo kakšno mesto sprostilo, pa seveda imaš šanse, èe boš s sabo 
pripeljala še partnerja. Poleg polharjenja se naše društvo namreè ukvarja še z eno dejavnostjo, o kateri pa bi se raje pogovarjala 
kdaj drugiè. Vaju bomo dali v èakalno vrsto.

-Hvala za prijeten klepet, in upam, da se bo za mene in mojega partnerja vsaj do zaèetka polharske sezone v vašem društvu 
našlo kakšno prosto mesto!

                                                                                                                                                            Damijana Mlakar Pavlin

POLHARSKO DRU[VO "POLHOVA MAST" 
Intervju s predsednikom dru{tva Tomažem Strnadom  
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Dragi sovašèani!
Èedalje gostejši promet skozi naše naselje postaja iz leta v leto vse bolj pereè za vse Ponikovce, še zlasti pa za tiste, ki 

živite v neposredni bližini regionalne ceste, ki teèe skozi Ponikve. Že v mandatu prejšnjega župana smo se nekateri 
vašèani zavzemali za izgradnjo obvoznice mimo Ponikev, da bi zdajšnjo cesto èimbolj razbremenili prometa, 
predvsem težkih kamionov, ki ji delajo najveè škode, vašèanom pa povzroèajo ogromno drugih preglavic. Žal do 
sedaj za naše želje ni bilo pravega posluha, èeprav smo se obraèali na vse institucije od obèine, do lokalnih veljakov v 
vladi, pa tja do ministrstva za promet. Oèitno so bile bivšemu županu in obèinskemu svetu druge stvari pomembnejše. 
Z izvolitvijo novega župana pa so se stvari bistveno spremenile in vse je zaèelo teèi hitreje. Obèina je ustanovila 
Odbor za izgradnjo obvoznice, mene pa imenovala za predsednico tega odbora. Zahvaljujoè županu, ki me je povezal 
z vplivnimi ljudmi na ministrstvu in vladi in tam zastavil tudi kakšno dobro besedo za nas, so stvari dokaj hitro stekle. 
Kot ste verjetno že sami opazili, je nova trasa obvoznice že zakolièena. Tudi za finanèni del tega projekta je veèina 
denarja že zagotovljenega. Polovico sredstev smo pridobili iz evropskih skladov za razvoj podeželja, doloèen del bo 
prispevala država, nekaj pa bo dala tudi obèina. Naj se na tem mestu javno zahvalim upravi Kamnoloma Pradstruge, 
kjer so nam brezplaèno obljubili ves nasipni material, ki ga bomo potrebovali za izgradnjo obvoznice, kot 
nadomestilo za nastalo škodo, ki so nam jo njihovi kamioni povzroèili v preteklih letih. Ko vse to seštejemo, smo že 
zelo blizu konènega zneska, še vedno pa zmanjka nekaj milijonèkov evrov. Sedaj pa se obraèam na vas, ki ste lastniki 
parcel, preko katerih bo potekala nova obvoznica. Verjetno vam je jasno, da po tržni ceni teh parcel v nobenem 
primeru ne bo mogoèe odkupiti, zato sem na zadnji seji odbora predlagala, da jih lastniki v dobrobit naše vasi in tudi 
v dobrobit cele obèine, podarite. Kot nadomestilo za podarjene parcele pa bi imeli donatorji na novozgrajeni 
obvoznici številne prednosti pred ostalimi uporabniki: do konca življenja bi bili oprošèeni plaèila cestnine na 
obvoznici, noben policist vas na njej ne bi smel ustaviti, kaj šele kaznovati, ne glede na vrsto storjenega prekrška (v ta 
namen bi vam obèina izdala poseben dokument), ob vstopu na obvoznico bodo na veliki svetlobni tabli, ki bo vidna 
tudi ponoèi, imena vseh darovalcev parcel, pa še vrsto drugih ugodnosti, ki jih bo naš odbor še naknadno predlagal, 
boste deležni. Seveda boste oprošèeni tudi plaèevanja samoprispevka, ki ga bo treba uvesti, èe bo med gradnjo prišlo 
do kakšnih nepredvidenih stroškov in s tem do zvišanja predvidene cene, kar pa se v takih primerih, kot veste, zelo 
rado dogaja. Tistega, ki bo v namen izgradnje obvoznice podaril najveèjo parcelo, pa èaka posebno preseneèenje: 
obvoznica se bo imenovala po njenemu darovalcu (npr. Banèeva obvoznica ali Vodièarjeva obvoznica ali ...), drugi 
najveèji donator pa bo imel pravico, da se po njemu imenuje eden od ovinkov, ki si ga bo lahko sam izbral (npr. 
Trèkov ovinek). Še enkrat apeliram na vse lastnike parcel, preko katerih bo potekala obvoznica, da boste 
kooperativno sodelovali z našim odborom in ne boste ovirali njene izgradnje, saj vam na tem mestu res ne bi rada 
razlagala, kaj sledi v nasprotnem primeru (razlastitev). Za vzor imejte mene, ki sem kot prva svoj del parcele, kjer 
poteka trasa, z darilno pogodbo že prepisala na obèino. Za morebitne dodatne informacije se lahko kadarkoli 
obrnete tako na župana, kot na mene.

   Se vidimo na otvoritvi!

                                                                                                                                        Angelca Yuvanc

OBVOZNICA MIMO PONIKEV  MOGO^E [E LETOS 
Vse je odvisno od dobre volje lastnikov parcel  

PEDI KURA
Renatka Strnad s.p.

Videm 33a, 1312 Videm - Dobrepolje
Zavod Sv. Terezije

Tel.: 01/781-23-13, GSM: 041/900-635

Èe si želite v poletje vstopiti
z lepo urejenimi nogami,
èe želite svojim nogam nuditi nekaj veè,
Vas vljudno vabim v salon pedi kure.
Pedi kura - urejene noge in stopala
naj bodo vaša vsakdanjost.

Plaènik oglasa je polharsko društvo Polhova mast

Polharsko društvo "POLHOVA MAST" iz Ponikev
vabi vse clane

NA REDNI LETNI OBCNI ZBOR,
ki bo v sredo, 6. februarja ob 8. uri zjutraj

v bifeju STOPAR v Ponikvah
Dnevni red bo podan na obcnem zboru.

Udeležba je za vse clane obvezna!
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Dejan sporoèa vsem Ponikovcem, še posebej pa tistim, ki jih je zadnja podražitev 
mleka najbolj prizadela, da ima na zalogi veèje kolièine starih zalog v rinfuzi po zelo 
ugodnih cenah. 

Èeprav ga fantje že dolgo prosimo in smo mu pripravljeni tudi dobro plaèati, Muhovc 
noèe posekati hrasta v vaškem centru.

Tudi Fedr je bil vesel daril, ki jih je dobil za Abrahama. Še najbolj pa je bila zadovoljna 
Milena, ker je bila med darili tudi freza za sneg in ji ga odslej dalje ne bo treba veè 
kidati na roke.

V HU-ZPP-ju zelo zamerimo vodovodarju Novaku, ker izkorišèa naše èlane. Blaž mu 
mora po konèani službi vsak dan še eno uro zastonj igrati na harmoniko, èe hoèe, da bo 
še lahko delal pri njemu.

Adamiè Miro vabi Ponikovce, da se oglasijo pri njemu v èitalnici poleg kegljišèa, kjer  
v prijetno ogrevanem prostoru v miru preberejo kakšno knjigo ali prelistajo dnevne 
èasopise.

Inšpektorja Marjan in Nace redno preverjata, kako poteka izgradnja novega zavoda. 
S prihodom nove direktorice se bojita, da njima ne bo podaljšala pogodbe za 
opravljanjeinšpekcijskih nadzorov, zato jih zadnje èase izvajata še bolj pogosto.

Ker Joži in Viti zmanjkuje èasa za opravljanje, je Vita dala prošnjo za službo v Prizmo, 
da bosta lahko veè èasa skupaj.

V zavodu Prizma  Ponikve oskrbovanci in zaposleni ne morejo prehvaliti hrane, ki jo 
dobivajo iz kuhinje Zavoda Sv. Terezije. Fantje smo na to zelo ponosni, saj je šef 
tamkajšnje kuhinje naš èlan.

Nataša je fantom po konèanem pikniku brezplaèno posortirala vse odpadke in jih lepo 
loèene po vreèah dostavila pred gasilski dom. Na komunalnem podjetju ji ponujajo 
zelo dobro plaèano honorarno zaposlitev, èe jo bo sprejela. 

Tombi so lansko pomlad macesni neprièakovano ozeleneli, vendar so se jeseni 
spet posušili. Domnevamo, da zato, ker jih je premalo zalival.

Ostržek je bil zelo zadovoljen z darili, ki jih je dobil za petdeseti rojstni dan, razen 
s tistim, ki ga je dobil od sodnika za prekrške. Si je pa lahko sam izbral mesec, v 
katerem bo brez izpita. Še dobro, da je izbral februar, ki ima najmanj dni. Škoda je 
le to, da je letos prestopno leto.

Ostržek je bil zelo zadovoljen z darili, ki jih je dobil za petdeseti rojstni dan, razen 
s tistim, ki ga je dobil od sodnika za prekrške. Si je pa lahko sam izbral mesec, v 
katerem bo brez izpita. Še dobro, da je izbral februar, ki ima najmanj dni. Škoda je 
le to, da je letos prestopno leto.

Ostržku so iz uprave TUŠ-a poslali ultimat: fasado in kombi mora v roku štirinajst 
dni prebarvati na zeleno, sicer mu bodo odvzeli status franšizne trgovine.

Obèinski tajnik zaradi prehudega tempa dela, ki mu ga narekuje novi župan, 
zapušèa obèinsko upravo in odhaja na lagodnejše delovno mesto.

Zaradi pomanjkanja spikerjev razmišljamo, da bi Mareta letos ponovno sprejeli 
med fante.

Banèa obvešèamo, da še vedno ni poravnal raèuna, ker smo mu fantje preorali 
njivo. Naprošamo ga, da to stori èimprej.

Škalar je Ponikovcem brezplaèno razdelil veèje kolièine super extra varènih 
žarnic. So tako varène, da sploh ne porabijo niè elektrike. To pa zato, ker so 
pregorene. Imajo pa še eno dobro lastnost; v službi jih lahko zamenjaš.

torek, 5. februar 2008
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